- 1 **Q**uando ob unius anni sterilitatem conductor remissionem pensionis petit ex legi conventioni dicta, multum interest, an ita simpliciter concepta sit convention, an vero singuli anni sint demonstrati, atque conventum, ut in singulor annos separatim pensionis remissio peti queat, quod hodie plenumque fit: † Nam casu priore conventione ex juris communis ratione interpretanda est, cui retrahentes in dubio censentur se voluisse conformare, l. ult. ubi Dd. C. de verb. signif. † Ideoque tum frustra petitur remissio, quamdiu spes est, compensari posse unius anni sterilitatem cum sequentium fertilitate; † Quin & factâ remissione, ex ubertate sequentium annorum repeti ac sic tota pensio exigi poterit, l. ex conducto. 15. S. Papinianus. 4. ff. locat. l. 18. C. eod. tit. ut dixi Defin. 11. & Defin. 12. † At casu posteriori, § promissa scilicet remissione pensionis in singulor annos, si de primi anni sterilitate constet, pensionis remissio statim facienda est, id est, non expectato eo, an sequentium annorum ubertas talis futura sit, ut cum ea possit sterilitas compensari, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 41. defin. 35. num. 3. † Quin, nec contingente ubertate subsequentium annorum ullus repetitio remissione pensionis pro primo anno tum fieri potest, Fab. dict. tit. 41. defin. 3. n. 5.

Ita tractatum in causa Eliae Hartigs zu Grimme/Mens. Febr. Anno 1633.

## DEFINIT. XIV.

*Per hostium incursionem aliquam casum fortuitum datum dato, Conductor ex bono & equo pensione remitti debet.*

**S**olent plerumque convenire contrahentes, ut si quid damni per incursionem hostium, aliamque vim maiorem fluminis, graculorum, &c. datum fuerit, de pensione Conductoris aliquid remitti debat, quæ conventio omnino servari debet, *l. juris genium 7. §. ait prator. 7. ff. de pact. t. At licet conventione ejusmodi non praecesserit, nihilominus tamen hoc casu remissionem pensionis locator Conductoris præstare obstrictus est. Non enim sola sterilitas remissioni causam præbet, sed & si aliunde res conducta casum adversum passa sit, t. veluti ex incursione hostium, vi maiore fluminis, graculorum, &c. aut si quid simile acciderit, dannum Domini est seu locatoris, non Coloni, t. ne supra damnum seminis amissi, mercedes fundi præstare cogatur, Andr. Gail. lib. 2. observ. 23. numer. 2. & 3. t. Ex æquo & bono igitur pensionis remissio fieri debet, licet Conductor de hac expressè sibi non prospexerit, *l. ex conducto. 15. §. si vis tempestatis. 2. & §. ubicunque 7. l. si merces 25. §. vis major. 6. ff. locat. l. licet. 8. C. eod. tit. Pinel. ad l. 2. C. de resc. vendit. part. 1. cap. 3. num. 23. Joh. Harppr. in pr. Inst. de locat. conduct. num. 80. Jac. Menoch. lib. 2. de arbitr. jud. quest. cent. 1. cas. 76. & 77.**